

भारत सरकार
पृथ्वी विज्ञान मंत्रालय
भारत मौसम विज्ञान विभाग
मौसम विज्ञान केन्द्र, देहरादून



Government of India
Ministry of Earth sciences
India Meteorological Department
Meteorological Centre, Dehra Dun

Daily Press Release (Evening) Date and Time of Issue: - 14.08.2018/17:30 Hrs IST
Weather Forecast for tomorrow:

FOR UTTARAKHAND

Weather Forecast: Generally cloudy sky. Light to moderate rain/thunder showers likely to occur at a few places in Uttarakhand.

WARNING:

NIL

Outlook:

South-west Monsoon activity likely to remain subdued over Uttarakhand during next 5-7 days from 15.08.2018 onwards with occasional thunder showers.

Advisory:

Due to subdued monsoon activity over Uttarakhand, maximum temperatures are likely to rise and remain above normal by 3-4 degree Celsius during next 5-7 days. Conditions are favorable for mosquito breeding in places with height below 1000 m. The General public and concerned State Govt. authorities are advised to take necessary precautionary measures.

मौसम पूर्वानुमान: आमतौर पर बादल छाए रहेंगे / उत्तराखंड में कुछ स्थानों में हल्की से मध्यम वर्षा/गर्ज के साथ वर्षा हो सकती है ।

चेतावनी:

कुछ नहीं ।

दृष्टिकोण:

उत्तराखंड में 15.08.2018 से अगले 5-7 दिनों के दौरान दक्षिण-पश्चिम मॉनसून के कमजोर रहने की संभावना के चलते यदा-कदा गर्जन के साथ बौछारें पड़ सकती हैं ।

सलाह:

उत्तराखंड में मानसून के कमजोर रहने के चलते, अगले 5-7 दिनों के दौरान अधिकतम तापमान 3-4 डिग्री सेल्सियस सामान्य से ऊपर रहने की संभावना है, परिणाम स्वरूप 1000 मीटर से नीचे की ऊंचाई वाले स्थानों में मच्छर प्रजनन के लिए स्थितियां अनुकूल हैं। अतः आम जनता और राज्य सरकार के संबंधित विभाग आवश्यक उपाय करें ।

FOR DEHRADUN

Sun Rise: 05:45 IST, Sun Set: 19:00 IST, Moon Rise: 09:45 IST, Moon Set: 21:58 IST

Weather Forecast:

Partly to generally cloudy sky. Rain/thunder showers likely to occur in some areas. Maximum and minimum temperatures are likely to be around 33°C and 24°C respectively.

मौसम पूर्वानुमान:

आंशिक रूप से लेकर आमतौर पर बादल छाये रहेंगे | कुछ क्षेत्रों में वर्षा/गर्ज के साथ वर्षा की संभावना | अधिकतम एवं न्यूनतम तापमान क्रमशः 33°से. तथा 24°से. के लगभग रहेंगे |

Today's Maximum & Minimum Temperatures

| S.No | Station | Maximum Temperature | | Minimum Temperature | |
|------|------------|---------------------|-----------------------|---------------------|-----------------------|
| | | Max Temp(°C) | Departure from Normal | Min Temp(°C) | Departure from Normal |
| 1. | Dehradun | 32.8 | 3 | 23.8 | 1 |
| 2. | Pantnagar | 34.4 | 2 | 25.4 | 1 |
| 3. | Mukteshwar | 23.0 | 2 | 14.6 | 1 |
| 4. | New Tehri | 24.4 | - | 17.4 | - |

Legends: (As per the new guidelines w.e.f January 1, 2016)

Unlikely = probability of occurrence up to 25%

Likely = probability of occurrence between 26 & 50%

Very likely = probability of occurrence between 51 & 75%

Most likely = probability of occurrence above 75%

Very light rain: Trace - 2.4 mm

Light rain: 2.5- 15.5 mm

Moderate rain: 15.6 – 64.4 mm

Heavy rain: 64.5- 115.5 mm

Very heavy rain: 115.6- 204.4 mm

Extremely heavy: > 204.4 mm